＊＊ ２０２３年度「衣料管理士の集い」３支部合同見学会のお知らせ ＊＊

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

生地の染色から縫製まで染色技術を活かしたオリジナルの商品を企画・製造・販売を行っておられる

株式会社艶金様の工場見学会を「衣料管理士の集い」３支部合同見学会として企画しました。

繊維生地の染色整理加工を主力に、持続可能な脱炭素染色工場を目指しておられます。近年は、食品残

渣を用いたオリジナル染色の「のこり染」でも注目を集めています。

ご多忙な時期とは思いますが、皆様お誘い合わせの上、ぜひご参加ください。

なお、限られた講座時間をより有効にすごしていただくために、事前に質問を募りたいと思います。日

頃疑問に思っていることなど、是非ご質問をお寄せください。

敬具

日 時 ： 2023 年 11 月 17 日（金） 14:00 ～ 16:30

 JR 大垣駅 改札前（南口近く） 13 時 20 分 集合

    名古屋駅～大垣駅は快速で 32 分です。

見 学 先 ： 株式会社 艶金 本社工場

         岐阜県大垣市十六町高畑１０５０

染色整理加工、特殊加工、のこり染め等の各加工工程などの見学

注 意 事 項 ： ・足元が悪い場所も一部ありますので、動きやすい服装でお願いします。

  染色現場やボイラー室近辺の足場が悪く、滑りやすいことがあります。

・写真撮影は基本的に OK ですが、レサイプなど顧客情報のようなものは NG です。

  染色機にある作業表の書類はレサイプが書いてある為、フォーカスしての撮影は

ご遠慮ください。詳細は、当日の指示に従ってください。

参 加 費 ： 学 生     無料

衣料管理士  500 円  （当日徴収いたします）

一 般   1,000円  （当日徴収いたします）

定 員 ： 15名 ※同業他社の方はご遠慮ください。

申 込 み 先 ： 「衣料管理士の集い」ホームページ 参加申し込みフォームよりお申し込みください。

※申込みは先着順とさせていただきます。

限られた講座時間をより有効に過ごしていただくために、事前にご質問を募りたいと思

います。ご質問は下記、参加申し込みフォームよりお寄せください。

URL: http://www.jasta1.or.jp/support/support-ta.html

※ご入力いただきました e-mail アドレスへ、参加受付メールをお送りいたします。

お間違えの無いようご入力をお願いいたします。

申込み締切 ： 2023年 11 月 13 日（月）

お 問 合 せ ：一般社団法人日本衣料管理協会

〒105-0011 東京都港区芝公園２－１１－１３－２０５

TEL：03-3437-6416  FAX：03-3437-3194

E-mail jasta@mtb.biglobe.ne.jp （担当：齊藤）

ご 案 内 ：名古屋地区では、11 月 2 日～12月 25日まで SDGｓのイベントが開催されます。

今回の合同見学会は 1 社のみになりますので、お時間が許せば、併せてご見学ください。

https://tcon.tokiomarine-nichido.co.jp/tcon/public/tcon2308001/html/index.html

http://www.jasta1.or.jp/support/support-ta.html
mailto:jasta@mtb.biglobe.ne.jp
https://tcon.tokiomarine-nichido.co.jp/tcon/public/tcon2308001/html/index.html